
 
 

 

ÇOCUKLARI DEĞİL İŞKENCECİLERİ 

YARGILAYIN! 

 

 

1 Ocak 2014 tarihinde Ankara Sincan Çocuk ve Gençlik Kapalı Cezaevindeki iki ayrı koğuşta 

tutulan 11 çocuk mahpusa infaz koruma memurları tarafından işkence ve kötü muamele 

uygulandı. İnsan Hakları Derneği Ankara Şubesi Cezaevi Komisyonunun hazırladığı raporun 

yanı sıra Türkiye İnsan Hakları Kurumu tarafından yayınlanan rapor da çocukların uğradığı 

işkence ve kötü muameleyi belgelendi. Bunlara rağmen 21 Ekim 2014 tarihinde, saat 10:30’da 

Sincan Adliyesinde işkenceciler değil işkence gören çocuklar “yaralama, tehdit, hakaret, mala 

zarar vermek, memura mukavemet” gibi gerekçelerle yargı önüne çıkartılarak bir kez daha 

mağdur edilecekler. 

Çocuk Cezaevleri Kapatılsın Girişimi olarak bizler bu vicdan ve adalet yoksunu manzaranın 

seyircisi olmayacağız! 

“Cezaevleri şiddet üretiyor! Çocuk cezaevlerini kapatın!” şiarıyla, bu davanın takipçisi 

olacağımızı duyuruyor ve herkesi Sincan Adliyesi önünde dayanışmayı büyütmeye çağrıyoruz! 

 

Duruşma Tarihi: 21 Ekim 2014, Salı 

Saat: 10:30 

Yer: Sincan Adliyesi 

 

 

 

NOT: 21 Ekim Salı sabahı 09:00’da Kurtuluş Parkı Vedat Dolakay Nikah Salonu önünden 

Sincan Adliyesine otobüs kalkacaktır. İletişim: 0505 918 00 39 
 



 
 

1 OCAK 2014 ve DEVAMINDA YAŞANAN HAK 

İHLALLERİ 

 

 

1 Ocak 2014 tarihinde Ankara Çocuk ve Gençlik Kapalı Cezaevinde rutin haline getirilmiş olan 

ayakta sayım esnasında, 4 çocuğun tutulduğu C-10 koğuşundaki çocuk mahpuslardan birinin 

hastalığı nedeniyle yataktan kalkamayacağını belirtmesi üzerine cezaevi infaz koruma 

memurları tarafından çocuklara “müdahale” edilmiştir. 

Bu sırada diğer bir koğuş olan C-12’de bulunan çocuk mahpuslar, bu saldırının kendilerine de 

yöneleceğini düşünerek hemen yığınak yapmış ancak tazyikli su, yangın tüpünden gaz-köpük 

sıkılması ve çok sayıda infaz koruma memurunun kaba dayağına maruz kalmış, toplamda iki 

ayrı koğuşta bulunan 11 tutuklu çocuğa işkence ve kötü muamele uygulanmış ve çocuklar teker 

teker hücrelere atılmıştır.  

Ankara Sincan Çocuk ve Gençlik Kapalı Cezaevi yönetimi çocuklara karşı işlenen suçları 

araştırmak yerine, ivedilikle çocuklar hakkında soruşturma yürütme yoluna gitmiş ve olaydan 1 

gün sonra 2014/85 sayılı disiplin soruşturması kapsamında çocukların savunması alınmıştır.  

Olay tarihinden 2 gün sonraysa çocukların birçoğu apar topar İstanbul ve İzmir’deki 

cezaevlerine sevk edilmişlerdir. Sevkin gerçekleştirildiği iller çocukların aileleri ile ilişkilerini 

sürdürmelerini daha da imkânsız hale getirmiştir.1  

1 Ocak 2014 tarihinde yaşananlar gün gibi ortada olmasına rağmen, işkencecileri yargılamak 

yerine çocuklar aleyhine yaralama, tehdit, hakaret, mala zarar vermek ve memura mukavemet 

suçlamalarıyla dava açılmıştır. İlk duruşma 21 Ekim 2014 tarihinde Sincan Adliyesinde 

görülecektir. 

Ayrıca ‘cezaevinde çocuklara yönelik işkence ve kötü muamele’ hakkında resen bir soruşturma 

yürütülmediği gibi, 10 Ocak 2014 tarihinde insan hakları savunucuları tarafından bulunulan 

ihbara dayalı soruşturma da Sincan Cumhuriyet Başsavcılığının 2014/962 soruşturma numaralı 

dosyasında yürütülmüş, fakat  Savcılık TBMM İnsan Hakları Komisyonunun “zor sınırının 

aşılmadığı” yönlü raporunu da gerekçe göstererek takipsizlik kararı vermiştir. Bu karara yönelik 

olarak İnsan Hakları Derneği ve Türkiye İnsan Hakları Vakfı avukatlarınca yapılan itiraz 

                                                           
1
 Özgürlüğünden Yoksun Bırakılan Küçüklerin Korunması için Kurallar - Kural 67: (…) Hangi sebeple olursa olsun, 

verilen yemeğin azaltılması ve aile üyeleriyle ilişki kurmanın kısıtlanması veya kaldırılması yasaktır. (…) 



 
 

reddedilmiş ve bunun üzerine 22 Eylül 2014 tarihinde Anayasa Mahkemesine 

başvuruda bulunulmuştur.  

35 bileşenden oluşan Çocuk Cezaevleri Kapatılsın Girişimi, çocuklara yönelen bu 
saldırılar sonlanıncaya ve tüm işkenceciler cezalandırılıncaya kadarki tüm süreçlerde 
takipçi olacak ve kamuoyunu her aşamada bilgilendirecektir. 

 

Saygılarımızla,  

 

 

 

 

ÇOCUK CEZAEVLERİ KAPATILSIN GİRİŞİMİ 

 
İnsan Hakları Derneği, Türkiye İnsan Hakları Vakfı, Çağdaş Hukukçular Derneği, Gündem Çocuk 

Derneği, Tutuklu ve Hükümlü Aileleri Hukuk Dayanışma Dernekleri Federasyonu (TUHAD-FED), 
Özgürlüğünden Yoksun Gençlerle Dayanışma Derneği (Öz-Ge Der), Ceza İnfaz Sisteminde Sivil 
Toplum Derneği (CİSST), Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği (SHUD), Türkiye Çocuklara Yeniden 

Özgürlük Vakfı, İştar Kadın Merkezi, Uluslararası Çocuk Merkezi, Çocuklar İçin Adalet Takipçileri, 
Eğitim ve Bilim Emekçileri Sendikası (Eğitim Sen), Çakıl Derneği, Toplumsal Dayanışma için Psikologlar 
Derneği (TODAP), Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES), Çocuk İstismarını ve İhmalini 

Önleme Derneği, Özgürlükçü Hukukçular Derneği, Diyarbakır Barosu, Mersin Barosu, Sinetopya, 
Çocuklar Aynı Çatı Altında Derneği (ÇAÇA), Türk Tabipleri Birliği, Yeniden Sosyoloji Derneği, 7 Renk 

LGBT Der, Akdeniz Göç-Der, Tarlabaşı Toplum Merkezi, BES (Büro Emekçileri Sendikası), Mersin 
Çocuk Hakları Derneği 

 

 

 

 

 

 
 
 


